

Consultas Realizadas

Licitación 400169 - Pavimento rígido en varios tramos de la Ciudad

Consulta 1 - Remocion y reposicion de empedrado

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
Según se puede ver en las planillas de oferta, la cantidad de m2 previsto para remoción y reposición de empedrado no es suficiente para poder darle al pavimento el galibo adecuado a la obra y mantener el espesor de 12 cm, dadas las condiciones observadas en obra. Sugiero se aumente la cantidad en los ítems remoción y reposición de empedrado a los mismos m2 que tienen los ítems pavimento rígido de H°A°.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Las mediciones fueron realizadas por los profesionales especialistas en la materia del Dpto. de Obras de la Municipalidad, que consideran que las medidas establecidas son las necesarias, por lo queda las cantidades de en los items solicitados quedan como lo originalmente estipulado en la planilla de cálculos métricos publicada en el SICP		

Consulta 2 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
Favor suministrar planos del proyecto. Planta, cortes, secciones transversales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Favor pasar por el Dpto. de UOC de la Municipalidad en el horario de Lunes a Sábados de 08:00 horas a 13:00 horas, de manera tal a que los funcionarios del Dpto. puedan brindar todos los requerimientos solicitados		

Consulta 3 - Solicitud visita a obra

Consulta	Fecha de Consulta	15-09-2021
Solicitamos la realización de una nueva visita a obra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
De acuerdo a la solicitud requerida el plazo para la visita de obra queda establecida como lo originalmente estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Solicitar aclaraciones EETT

Consulta	Fecha de Consulta	15-09-2021
Conforme verificaciones, se ha observado que existe discrepancia de Unidades de medidas establecidas en la PLANILLA DE OFERTA y las mencionadas en las Especificaciones técnicas, formas de medición, de algunos Item. Lote 1- Item 1.1. Movilización, cartel de obra, carteles de señalización y servicios complementarios- Planilla de oferta establece Unidad de medida= Unidad medida Global EETT, MEDICION= sera por Unidad Item 1.2 .Replanteo y marcación de obra, con equipo topográfico Planilla de oferta establece Unidad de medida= M2 EETT, MEDICION= sera en forma GLOBAL Item 1.8. Limpieza final y general de la Obra Planilla de oferta establece Unidad de medida= M2 EETT, MEDICION= sera en forma Global LOTE 2 Item 2.1. Movilización, cartel de obra, carteles de señalización y servicios complementarios- Planilla de oferta establece Unidad de medida= Unidad medida Global EETT, MEDICION= sera por Unidad Item 2.2 .Replanteo y marcación de obra, con equipo topográfico Planilla de oferta establece Unidad de medida= M2 EETT , MEDICION= sera en forma GLOBAL Item 2.7.Cuneta de H° a=60cm Planilla de oferta establece Unidad de medida= M2 EETT, MEDICION= sera en ML LOTE 3 Item 3.1. Movilización, cartel de obra, carteles de señalización y servicios complementarios- Planilla de oferta establece Unidad de medida= Unidad medida Global EETT, MEDICION= sera por Unidad Item 3.2 .Replanteo y marcación de obra, con equipo topográfico Planilla de oferta establece Unidad de medida= M2 EETT , MEDICION= sera en forma GLOBAL LOTE 4 Item 4.1. Movilización, cartel de obra, carteles de señalización y servicios complementarios- Planilla de oferta establece Unidad de medida= Unidad medida Global EETT, MEDICION= sera por Unidad Item 4.2 .Replanteo y marcacion de obra, con equipo topografico Planilla de oferta establece Unidad de medida= M2 EETT, MEDICION= sera en forma GLOBAL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
Conforme a la solicitud realizada, solicitamos ajustarse a lo ya establecido en las especificaciones técnicas y en la planilla de ofertas		